Q uibz auxilijs subleuaf finā. **R^o**
Q uatuor. Subleuaf em̄ qñq p̄ ap
pellatō; q̄ d̄ fieri ista decē dies a tpe
late finē. ij-q-vij-c-j-a-c-ātrior. Se
cūdo p̄ supplicatōe; ut cū lata ē a p̄n
cipe. v̄l ab alio a q̄ nō lic̄ appellare.
xxxv-q-ix-vtinā-a-c-finā. **T**ercō p̄
q̄relā falsi. ut si dicaf lata p̄ falsos te
stes v̄l alias falsas p̄batōes. ex de te
sti. s̄c nobis. ex-de-paura. in nrā. a te
pba. lic̄. C-de fal-l-q̄rela. **A**. vbi **S₂**.
Q uerela falsi tpatibz p̄scriptōibz nō
excludat̄ v̄ginti aīor̄ exceptōe sic
cetera q̄ ferre criminā. **S**ed ut p̄; in su
eo-tit. q-xxxi-glo-ray-dicāt. q̄ in hoc
fin q̄dā tua exigūt. si corruptio i te
stibz. falsitas in attestatōibz. et q̄ iu
dex secur̄ fuerit in finā falsitatē attes
stationū. **J**o-tñ notauit. ex. 8 pba. li
cet causā. q̄ sicut sufficiat probare in
strumentū esse falsum. ut. C-si ex fal
insti. l-pe. in si-itā a testes. cū par
fit fides testimoniū a instrumentorum
hec ibi. **V**erius videtur q̄ sufficiunt
duo. videlicet falsitas testimoniū. et q̄
ex falsis corum testimoniis iudex fu
erit motus ad sententiandū. dicta. l.
penult. C-si ex fal-insti. men. vbi **S₂**
Falsam quidā testatōe; qua diuersa
ps in iudicio aduersus te v̄sa est. ut

M .ij.

ponis solito more arguere si prohibetis. H causa iudicati in iritu non reuoca. nisi probare poteris eum quod iudica uerat securum ei instrumenti fidei. quod falsum esse ostenerit aduersus te pnum aisse. Et idem etiam est de instrumentis. ut ex eadem lege. a eo. ti. l. si. rbi. d. Judicati exercitio solet suspedit. a soluti dari repetit. si falsis instrumentis circumiectam esse religionem iudicatis criminis postea falsi illato manifestis probatibus fuerit onus. Ita quanto per in in togum restituto est. ex. de i. iteg. resti. per totum. Ad idem quod in B. non est in dicta q. xxij. fm. Ray. D

Sepultura priuō cōiter. Sepultura fm. Goff. quocq; accipit per ipso officio quod impedit corpora lib. sepeliēdis. Et de hac intelligi quod vendi non potest. ex. d. simo. non satis. xij. q. ii. p. cipendū. j. q. j. dictū. ii. Quocq; sepultura ipsa terra quod si est in cimiterio. vel fuit ibi aliquis sepultus. iterum vendi non potest. de rei. vendi. quod religiosis. Tercio quocq; ibi ipsa tuba. Arar ea marmorea vel lapidea. ut in su. li. j. ti. xvij. q. j. D. Et illarvodi potest si nullus in ea sepultus sit. Alioquin loco factus est religiosus a vendi non potest. de religio. et supt. fune. l. ii. xij. q. ii. Questa. et c. Postquam. Quarto dicitur quocq; terra pura quod deputanda est ad vsum sepulturae a becendi potest. xij. q. ii. aux. A. C. J. Immo. a. Hosti. Et addit J. Immo. quod si vas aliquod lapidatum. vel lignatum per aliquod sepeliēdo est factum potest vendi. nisi sit factum sacrum per pontificem vel ad hoc spathum deputatum. ex. de reli. domi. ad hec. Licet enim in aliquo loco sit sepultus aliquis sine pontificis autoritate. non credimus. locum cuius factum fm. canones licet secus sit fm. leges. ff. de reli. l. ii. Si autem in loco predicto sunt facta vel ad hoc deputata per epum vendere non licet. ex. co. Abolende. et non est in dicta. q. j. D

Quid est ius sepulturæ. fm. Ray. Ius sepulturae est quod competit ecclesie ad sepeliēdū aliquis in cimiterio suo. a permittit ex pontificis assignatione. ar. xij.

q. j. Ecclesias. Competit autem generaliter ecclesiis prochialibus etiam illis quibus a ture vel privilegeio concessu est. non autem alijs. A. C. Immo. quod competit ecclesiae huius cimiterii. si illo tempore que habuit plenaria quod habuit ex privilegio ut in suis ext. q. ii. B. Utrumque atibi quod apostolus ecclesiam possit esse sepultura. fm. J. Immo. Cimiterium quoniam sepulture dicitur esse circa ecclesiam xvij. q. iiiij. Sicut. Sed tamen bene potest cimiteriu aliquid tamen esse remotum ab ecclesia non tam credimus quod alicui loco etiam religioso hospitali vel hominibus possit accedit se pultura. nisi habeat ecclesiam. Ita in uno cimiterio multe ecclesie possunt habere ius sepeliendi parochianos suos. A. Idem in dicta questione. ii. B. Utrumque pactum prejudicet sepultura. fm. Pactum quod fit cum rectore parochialis ecclesie de non recipiendo aliquos vel certos parochianos eius ad sepulturam seruari debet etiam ab his quibus a sede apostolica sepultura libera est concessa. a licet illi apostoli eos elegerint sepeliri. ex. de pac. pacatum. li. vij.

C. Vbi debet sepeliri qui decedit nulla sepultura electa. fm. Jo. an. super. c. animarum. de spul. li. vij. Sepeliri debet in sepulcro parentum exemplo patiarcharum. xij. q. ii. Ebron. ex. co. Nos instituta. a c. fraternitate. vel in prochiali ecclesia si consuetudo sit. A. Immo. de iure communis quis debet regulariter sepeliri in ecclesia prochiali nisi consuetudo repugnet que seruanda fore. fm. Ray. a. J. Immo. a. in sum. eo. ti. q. x. vel nisi sepultura maiorum suorum sit alibi. ex. eo. si quis. li. vij. D. quod si talis sit alienigena vel viator. debet sepeliri apud ecclesiam in cuius prochiali mortuus est. xij. q. j. ecclesiastis. vel in ecclesia cathedrali si sit consuetudo. xij. q. j. c. i. A. J. Immo. autem dicit simpliciter. quod talis via tor debet sepeliri in ecclesia cathedrali. Hostien. vero ait. quod si defacili est fine fetore portari posset. cum suis parentibus esset tumulandus. ar. eo. c. i. a. c.

Fraternitatē nisi contraria consuetudo appareret. Sed ut dicitur. **I**nno. ex. eo. c. i. **H**ec omnia discreto iudicium emittantur. **C**lerici quod si non eligant sepulturā se veliri dūt in ecclesia ubi sūt clerici. **A** **I**do in dicta. q. x. fīm. **I**nno. Religiosi vero vñt sepeliū apud locū sue religionis ubi moriūt. **xvi. q. i. c. i.** **I**tē quod huius domiciliū in civitate vel castro: sed quoniam ad villā ruralē se trāffert cā recreatiōnis: vel ut ruralia exerceat a nō electa sepultura decedit: nō vñt sepeliū in ecclesia dicte ville: sed in sua proximatis: vel potius in ea in quā maiorū suorum antiquitatum ab antiquis existit sepultura. dūmo absq; piculo ad ipsā valeat deportari. **M**ulier quod plures viros habuit si sequiturā nō eligat est cū viro ultimo cuiusdominiū a honore retinet tumulanda. ex. eo. is qui. **A**. **A**ls in capitulo quis. **D**. li. vi.

Quid de his quod recipiunt alienū ad sepulturā in casu nō accesso. **S**ed tenetur ad restituendō corporis si petat. **I**tē tenet restituē quocdē occasiōe illius pōce perire. vel quod papi potuerit. **A**. s. de iudea hoc rōe male fidū fīm glo. m. e. **C**ū liberi. ex. eo. a nota in sū. eo. ti. q. xii. **D**. ex. eo. fraternitatē. in sū. a. c. ex parte. i. a. c. **C**ū liberi. a. c. in punitia. a. ex. eo. c. a. i. a. p. li. vi.

Quis teneat facere expēdas sepulturā. **R**ex. **H**eres tenetur. a. ab ipso peti punit. quod videt quasi tractū cū defuncto. **A**. **H**oc habet. ff. de reli. l. i. **D**. Et de hac materia vide sū. **R**estitutō. ii. q. v circa sū. **I**tē si mulier hēat dōtē. de ipsa dōto dūt fieri expēda funeris. si non hēat: tūc ad ipsū maritū p̄tinet. ff. de reli. a. sup. fune. l. i. a. l. si quod. **A**. **M**eliā in. l. q. si nulla. eo. ti. vbi p; q. ad hoc p̄io tenet heres vixiū emācipato si hēat p̄tem. q. si nō hēat heredē: teneat pat. q. si p̄dicti nō sup̄sint: vel nō sint potētes: tenet maritū mētū facē p̄t. teneat etiā p̄incipale maritū ad hoc usq; ad quantitatē lucrate dōtis. ita tūc q. si mulier habeat alia bona in hēdātate. puta duo cētū: māitū teneat tātū

Pratā dōtis p̄ueniētis ad eū: q. forte fuit in centū sic p̄tā p̄te sumptuū a heres p̄ duab⁹ p̄tib⁹. ff. eo. l. **N**eratū cū multis sequitib⁹. Et idē qdē in hoc fīm in sū. c. t. q. xxi. fīm. **H**ostien. **D**. Quid de his quod moriētē molestātē sepulturā impedīt. a. funē intūrā. **R**ex. Qui ad domū moribūdi accedit a ipm vñl alios molestātē vñl rebz ei⁹ signa ponit cadit ab actō ea in tātū dē adēnaf heredib⁹ defunctā publicatur tāta p̄tā bonorum ei⁹. a. est infamis. Et idē in eo quod circa funē peccat. C. 8 se pul. viola. in Auten. **I**tē quod domū. **A** Ibi dī. **I**tē quod domū moribūdi accedit: ipz; l. alios ne quod eiusdem; familie sūt molestātē a rebz ei⁹ non suato legali officio signacula impōnit: ab actō p̄tā mortē illius cedat. a. alterq; tantūdē exigā ab heredib⁹ iniuriati: publicāda tārcia p̄tā bonorum: ipso quod infamia notato. Et eisdē pēmis s̄biaceat quod moriētē circa funē peccat. a. exēq; as. phib⁹. **D**. Nec dī; impediri sepultura p̄tāx tābitūl. cuiuscumq; obhāgatōis. C. de sepul. vio. l. cū sit. **A**. Et ibi p; q. quicq; p̄missio sūcē obligātō fuit extorta p̄ tāle ipēdīntū nulla ē nec facta confessio a data pignera dūt redīti a impēdītē pūniē pena q̄nquam grāta librau⁹ aurū: q. si non p̄t solue re pūniatur in corpore. **B**. Nec debet in ferri molestia insta nouē dies ab obitu. als pro tunc est inutile. ut ibi in Auten. sed nec ante. **A**. Ibi dī. **S**ed nec ante nouem dies ab obitu numerādos vlla prorsus fiat molestia ad uersus quālibet ex p̄sonis defuncti. Si qua enī cautio si quid simile fiat inutile erit. Et idē qdē in hoc fīm nos tātū in sum. eo. tit. q. xxi. fīm. **A**zo. et Hostien. **D**. Bene tātū impedīretur sepultura in multis casib⁹ anime. de quibus habet. **S**epultura. iiiij. vt̄p̄ticeat spoliare mortuos sup̄a. **M**orūtūs. **F**.

Sepultura. ii. s. p̄tum ad electōrem. **D**ecipit vniuersis clavis secularibus a religiosis. **A**.

Cuiuscumque status est editomis existat ut in causa de quodcumque intermissione maledictis etne ne inducat alii quos ad viciendum iurandum fide intromissa seu abs proposito ut apud eorum et clesias eligat sepulturam. vel iam electa alterum non minutetur. Alterum tamen electo irrita est. a quo sic elegerint nec potest se petiri apud ecclesias sic electas. nec elegere alibi. sed omnino sunt sepelendi apud ecclesias apud quos sufficiunt sepelendi si non elegisset sepulturam. ex de sepulchro causa. cui constitutum supradidic. quod quoniam fecerit sit excusat non posse ab solui nisi a papavero in mortis articulo. ut sit. Absolutio. i. q. iiiij. v. viij. A Me teri de hoc sit in de cuperentes ad fidem per. D Ita religiosi vel clerici qui predictos in suis ecclesiis vel cimiteriis presumperint sepelire. tenet ad restituendos corporum si petant etiam omnium quod occasione sepultus illos puerent quoniam libet ad eosdem facienda integrante infra decem dies. quam non fecerint ecclesie ipse apud quos sepulti fuerint a cimiteria earundem extincita tamdiu maneat intendite donec facta fuerit restitutio predictorum ut in dicto causa. Secundus autem videtur dividendus quoniam quis proprio motu uocaret vel iuraret in tali loco eligere sepulturam quod sicut Hostem tenet seruare nisi ex causa noua per ortu ut quod factum est est ipsi vel religiosus vel locutor ille qui dissipatus est auctor ex de retiro. inquit quatuor. Accordatio. ut in summa. i. t. xvij. q. xxij. D

Eligere quos per sepulturam dimissa antiqua etiam in loco non religioso. ex eo. cu. q. vi. viij.

Vix religiosi possint eligere sepulturam. Rx. Non. sed sunt apud sua monasteria tumulandi. Potest tamen eligere si quoniam moriens esset adeo remoti quod modo potius non possit ad illam. ex religiosi hi. vij.

Vix priores possint filios eligere sepulturam. Rx. Potest eos sepelire ubi volunt si sint infra annos pubertatis. s. xij. completos. a consuetudo trepid habebat. At non. A. Sed sunt cum suis maioribus vel in prochialia ecclesia tumulandi. ut in

elicet. De quodcumque ipsi tamen filii eligere non potest nisi per dictum ipsius tunc enim potest etiam absque prius assensu ita tamen quod si sunt filii famili. non potest sine eius assensu retinuerere aliquid per anima sua. nisi habeat pecuniam castrensem vel quasi ex clementia. li. vij.

Quid si prius sacerdos corporis a quo alibi elegerat sepeliri violenter rapitur. Rx. In Hostem. Amittit ius quod in eius mortuarii habet. a ossa restituere ex eo. c. cu. liber. Idem si aliquis ueterum totus vel maior pars eius ibi fecerit. Ses et credere si minor pars vel solus post latram fecerit. A. Idem in summa. eo. ti. q. xij. D

Vix possit fieri pactio pecuniaria super electos sepulturam. Rx. In Hostem. Quicquid tempore permittit vel defat ut tales electio fiat. oportet reprobare quod simonia cum est. i. q. iiij. q. pio. ex de pac. c. fi. A. Idem in summa. eo. ti. q. xij. ad finem. D

Quid si aliquis mandat corpori non sepeliri. Rx. Non est adiplendit. ff. de consuetudine. i. qd. a non. xxij. d. nunc at. A. in glo. Et idem nota in summa. eo. ti. q. fi. D

Sepultura tertio. s. quo ad canonica portionem. Quid quis eiigit alibi sepulturam. de omnibus que illi loco dimittit debet sua prochialis ecclesia habere canoniam portionem. que varia est sicut consuetudines. Aliubi enim est medietas. alibi tercia. alibi quarta. a ideo consuetudinem est standum. ex eo. certificari. A. Ibi sit attendendum laudabilem consuetudinem regionis in soluendo vel medietatem. vel terciam vel quartam. D. Et si consuetudo ibi non apparet. dicatur Hostem spectandam esse consuetudinem metropolitanae ecclesie. Et si nec illa apparet spectanda est consuetudo vicinarii. Et si varia sit tunc sicut Goff. quarta debet. In hac enim magis iura concordare videntur. ex eo in nostra. A. Idem nota in summa. i. t. xvij. q. xvij. a se. D. Si autem esset consuetudo quod nihil def. habes. i. iiiij. g. Tamē de his qui eligunt sepulturam apud fratres predicatorum vel minores.

determinatū est q̄ tenēt eccl̄ie p̄ rochiali dare q̄rtā nō solū de om̄ibz funeralibz h̄ ec̄ s̄ q̄buscūq; a q̄mōtūq; relictis ad q̄scunq; certos v̄fusa s̄ q̄bz q̄rtā dari nō s̄fuerit v̄l alt de iure nō debere. **I**de de om̄ibz datt. **A** sc̄ etiā fine testam̄to utz in de-dudū de q̄ infra- & de qualitāq; donatis hoc casu. **B**. in morte v̄l mortis articulo in infirmitate dātis de q̄ cōcessit fra tribus iphis v̄l alijs pro iphis. ex-co-dudum. in de-

Qñ alijs cui⁹ maiores solent ab antiq; in aliq; eccl̄ia sepeliri ea v̄missa eligit atibi sepulturā vtrū canonica portio debeat eccl̄ia v̄missa. **R**o. h̄ poti⁹ illi esse in q̄ s̄fuerit audire diu naa recipere sacramenta. ex eo. **Cuz** q̄s. li. vi.

Quid si iūna solet audiē Sina a i alia recipi facia. **R**o. **V**ide q̄ portio canonica debebit eivbi s̄fuerit recipi facia. ex eo. **A** **H**oc v̄l v̄dē ar- cū q̄s. ex eo. ti. vi. a cle. dudū. de se- pul- vbi s̄i istā portō; vandā prochi alibz eccl̄isia nō alijs licet; s̄ b̄ varie opinione olim fuerint q̄ recitans in sum. eo. ti. q. x. viii. **D**

Quid si s̄fuetudo est q̄ nihil de p canonica portō. **R**o. **F**m Ray. **C**redo q̄ nō valet q̄ est stra v̄e; a natura lem eq̄tate. ex eo. nos instituta. a c relatu. a. c. certificari. **T**n **F**m Host. **H**ec s̄fuetudo bñ pos̄ p̄scribi si titu lus p̄bare. **A** **I**ste titul⁹ p̄t cē facta remissio ob bñficiū eccl̄ie imp̄fū. vel atiā rōnabilē cām dum tñ eccl̄ia ex alijs bñmis possit sustētari. **A**ls s̄fuetudo nō cēt rōnabilē. ar. c. statuto. q̄ religiosos de dei. li. vi. **E**t hoc casu ob tinet dictum Ray. cui etiā cōcordat **G**off. ut in sum. eo. ti. q. xvii. **D**

De q̄bz rebz debz dai canonica poi- tio. **R**o. **F**m Ray. **N**ō tñ de oblatōm bñ cereis a alijs bñmōi: q̄ eccl̄ia in qua q̄s sepelit recipit in die funeralis: sed cē de alijs q̄ defunct⁹ p̄ aīa sua illi eccl̄ie relinqt. ex eo. in nostra **C**on. **H**ost. a addit s̄ intelligēdū de hijs q̄ retin

quiū occasione eccl̄ie s̄fue loci. Secus si intuitu p̄sonae q̄uis eccl̄astice dū mō nō in fraudē fiat. **A** **E**t p̄sumit si ei intuitu p̄sonae si relinq̄t s̄fue datur a p̄quis **S**ec̄fi ab extraneis. extra de testa. req̄fisti. **H**oc dicit intelligēdū cē taz de mobilitibz q̄ de imobilibz. **E**xpiūf tñ dñm̄ta eccl̄ie a pecunia p̄ eis data v̄l p̄ fabrica am̄ūsatio septu trigesimo a alia ad p̄petuū cultū diuinū legata. de q̄bz canonica portio deducā nō dī; nisi factū fuerit in fraude ut eps si est s̄fuetudo seu prochial eccl̄ie destraudere. ex̄ d̄ testa. c. fi. **A** **I**de in sū. eo. ti. q. xix. **F**m ray. et glo- a **H**ost. **V**isup de hijs q̄ testator s̄fue moriēs relinqt q̄buscūq; alijs eccl̄ies v̄l p̄sonis in coī ut paupibus nullā portō; habet prochial eccl̄ia. ut **J**mo. dīat. ex eo. relatuz. q̄ canonica portio n̄ est p̄stāda: n̄ ab eccl̄ies in q̄bz sepelit ad quā trāsit se v̄tēdo. v̄l alio mō. **C**on. **W**il. a **H**ost. **A** **C**onco. etiā ray. hec. **A**lan⁹ v̄deat s̄e fuisse q̄ de om̄ibz relictis q̄buscūq; eccl̄ies alijs debeat dari canonica portio: sed nō de relictis paupibz v̄l s̄an guineis v̄l amīdis etiā p̄ salutē anīe s̄fue. ut in sū. eo. ti. q. xv. **E**t de isto trā situ dic ut p̄. **B**. **E**t nota q̄ ut dīc **J**mo. q̄ ab ista canonica portō da da prochialibz nō s̄it de iure exēpta mōsteria v̄l alia loca q̄ alia s̄it exēpta. ex eo. in nostra. a de testa. req̄fisti et. c. offici. **H**oc nota q̄ **F**m Host. licet petitio canonica portōis p̄petat s̄cēdo ti prochialis: tñ si ipse est uegligēs in petēdo eps poterit petere p̄. **H**o. ex̄ de succēs. ab int̄. c. fi. **A** **H**oc v̄l v̄tū di- cū s̄uit poti⁹ **J**mo. ut; p̄ eu. ex̄ eo. re latū. vbi etiā dicit ḡnalt q̄ eps p̄ eccl̄ies sibi b̄iectis p̄t agere ut hētūr in sū. eo. ti. q. xv. vbi hec notā. **E**t ad dīc **F**m eu. **J**mo. q̄ eccl̄ia vbi q̄s ha- buit eccl̄asticā a paternā sepultrā; nō dī; habere aliquā portōnem p̄mo ipsa debet prochialibus eccl̄ies. ex eo. c. j. **I**tem **J**mo. in dicto. c. relatuz dicit **R**ota q̄ sicut canonica portō;

papit ecclesia prochialis te reliquis
p sepultura ita cedim⁹ qd recipiat
a s oblat⁹ p alijs sacram̄t⁹ sicut p bñ
dictib⁹ nubetū a p penitētis a p ex
tremavntō ea alijs hmōi. cū sit eas
vō. qd dign⁹ est opari⁹ mercede sua
ex eo. c. i. Sed certe nō videt eadē vō.
qd hec portō daf p administratō sa
cratōt⁹ ut in dicto c. i. a iō ipfis ad
ministrantib⁹ debet. a nō ab ipfis de
ipsa administratō. Et ppterā dictum
Imo cē. nō approbat suetudo qd est
optima legū interpres. ff. de legi. l. si
de interpretatōne. D